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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 9 став (3) од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа ("Службен весник на Република Македонија" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 , 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19), 
Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 19 јуни 2020 година, 
донесе

УРЕДБА ЗА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА ПРИХОДИТЕ ОД 
ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ ПО ОПШТИНИ ЗА 2021 ГОДИНА

Член 1
Со оваа уредба се пропишува методологија за распределба на приходите од данокот на 

додадена вредност по општини за 2021 година.

Член 2
Вкупните средства на приходите од данокот на додадена вредност наплатени во 

претходната фискална година за општините во Република Северна Македонија, 
општините во Градот Скопје и Градот Скопје се распределуваат во константен дел од по 
3.000.000 денари  за сите општини во Република Северна Македонија, на општините во 
Градот Скопје и Градот Скопје и променлив дел кој се распределува за општините во 
Република Северна Македонија во износ од 88%, а за општините во Градот Скопје и 
Градот Скопје во износ од 12%. 

Член 3
Променливиот дел на средства за општините во Република Северна Македонија се 

распределува според следните критериуми:
- 65% според нивното учество во вкупниот број на жители во Република Северна 

Македонија без Градот Скопје, согласно со податоците од последниот извршен попис на 
население објавени од Државниот завод за статистика,

- 27% според нивното учество во вкупната површина на територијата на Република 
Северна Македонија без Градот Скопје, согласно со утврдените граници на општините од 
органот надлежен за работите за премер и катастар и

- 8% според нивното учество во вкупниот број на населени места во Република Северна 
Македонија без Градот Скопје, согласно со член 11 од Законот за територијалната 
организација на локалната самоуправа во Република Македонија. 

Распределбата на средствата од став 1 на овој член на општините  во Република 
Северна Македонија се врши според формулата: 

                                                                                      , каде

Di - претставува дотација која се распределува на општината;

EFn - претставува вкупен променлив (варијабилен) износ на средства кои се 
распределуваат по општини; 
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BZn - претставува број на жители во Република Северна Македонија без Градот Скопје, 
согласно со податоците од последниот извршен попис на население објавени од 
Државниот завод за статистика;

BZi - претставува број на жители во одделната општина за која се врши распределба на 
дотацијата, согласно со податоците од последниот извршен попис на население објавени 
од Државниот завод за статистика;

Pn - претставува површина на територијата на Република Северна Македонија без 
Градот Скопје, согласно со утврдените граници на општините од органот надлежен за 
работите за премер и катастар;

Pi - претставува површина на подрачјето на одделната општина за која се врши 
распределба на дотацијата, согласно со утврдените граници на општината од органот 
надлежен за работите за премер и катастар;

BNMn - претставува број на населени места во Република Северна Македонија без 
Градот Скопје, согласно со член 11 од Законот за територијалната организација на 
локалната самоуправа во Република Македонија; 

BNMi - претставува број на населени места во одделната општина за која се врши 
распределба на дотацијата, согласно со член 11 од Законот за територијалната 
организација на локалната самоуправа во Република Македонија. 

Член 4
Променливиот дел на средства наменет за распределба на Градот Скопје и на 

општините на Градот Скопје од член 2 од оваа уредба се распределува во сооднос 40:60.
Износот на средства утврден во став 1 од овој член, наменет за општините во Градот 

Скопје, се распределува според следните критериуми:
- 65% според нивното учество во вкупниот број на жители во Градот Скопје, согласно 

со податоците од последниот извршен попис на население објавени од Државниот завод за 
статистика,

- 27% според нивното учество во вкупната површина на подрачјето на Градот Скопје, 
согласно со утврдените граници на општините од органот надлежен за работите за премер 
и катастар и

- 8% според нивното учество во вкупниот број на населени места во Градот Скопје, 
согласно со член 11 од Законот за територијалната организација на локалната самоуправа 
во Република Македонија. 

Распределбата на средствата од став 2 на овој член на општините во Градот Скопје се 
врши според формулата:

 
                                                                                             ,каде

Di - претставува дотација која се распределува на општината во Градот Скопје;

EFso - претставува вкупен променлив (варијабилен) износ на средства кои се 
распределуваат за општините во Градот Скопје;   
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BZsk - претставува број на жители во Градот Скопје, согласно со податоците од 
последниот извршен попис на население објавени од Државниот завод за статистика;

BZi - претставува број на жители на општината во Градот Скопје за која се врши 
распределба на дотацијата, согласно со податоците од последниот извршен попис на 
население објавени од Државниот завод за статистика.

Psk - претставува површина на подрачјето на Градот Скопје, согласно со утврдените 
граници на општините од органот надлежен за работите за премер и катастар;

Pi - претставува површина на подрачјето на одделната општина во Градот Скопје за 
која се врши распределба на дотацијата, согласно со утврдените граници на општината од 
органот надлежен за работите за премер и катастар;

BNMSsk - претставува број на населени места во градот Скопје, согласно со член 11 од 
Законот за територијалната организација на локалната самоуправа во Република 
Македонија; 

BNMi - претставува број на населени места во одделната општина во Градот Скопје за 
која се врши распределба на дотацијата, согласно со член 11 од Законот за 
територијалната организација на локалната самоуправа во Република Македонија. 

Член 5
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник 

на Република Северна Македонија", а ќе се применува од 1 јануари 2021 година.  

Бр. 44-6066/1 Претседател на Владата
19 јуни 2020 година на Република Северна Македонија,

Скопје Оливер Спасовски, с.р.


